
e. IMMEOfATA,~CUTIVITA' 
La presente deliberazione viene affissa il _____ altAlbo Pretorio per rin1anervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della GÌlmta Provinciale di Benevento nol~~ del ,2 7 G I U~ 2003 

Oggetto: Incarichi dirigenziali provvedimenti. 

L'anno Duemilatre il giorno 21 del mese di G l U QhfO 
Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori : 

presso la Rocca dei 

l) Ono Carmine NARDONE Presidente 

2) ,Rag. Giovanni MASTROCINQUE Vice Presidente 

3) Rag. Alfonso CIERVO Assessore 

4) Ing. Pompilio FORGIONE Assessore 

5) Dott. Pasquale GRIMALDI Assessore 

6) Dott. Giorgio Carlo NISTA Assessore 

7) Dott. Carlo PETRIELLA Assessore 

8) Dott. Rosario SPATAFORA Assessore flSSEIVTE 

9) Geom. Carmine VALENTINO Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianc1audio IANNELLA ________ _ 

L'Assessoreproponenìe e~/ 
LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore AA. GG. e Personale - Servizio Personale e Organizzazione -
istruita dal Rag. Antonio Piccirillo, di seguito riportata: 

). ":. 

Premesso: 

Che con delibera di G.P. n. 301 del 28.06.2002 e succeSSIva n. 515 del 31.10.2002 SI 
prowedeva alla copertura dei posti vacanti di responsabili di settore di qualifica dirigenziale; 

Ch Od e con 1 seguentI Od or O o dO Od o o d" o " d o l o o o °hl ecreti presI enZIa I sono stati In IV! uatl I Ingenti e 1 re atlV1 lncanc 
n. decreto Protocollo e data Diti1!ente incaricato Incarico conferito 

l 20664 del 01.07.2002 Ing. Valentino Melillo Settore Edilizia e Patrimonio 
4 20667 del 01.07.2002 Dott.ssa Alfonsina Colarusso Settore AA. GG. e Personale 
24 33226 del 31.10.2002 Dott. ssa Giovanna Romano Settore Mobilità - Ener.cia 
25 33227 de131.1 0.2002 Dott. Luigi Velleca Settore Politiche Attive del Lavoro 
26 33228 del 31.10.2002 Ing. Angelo D'Angelo Settore Pianificazione Territoriale 
27 33229 del 31.10.2002 Arch. Elisabetta Cuoco Settore Agricoltura -Alimentazione 

e Territorio Rurale e Forestale 

Che in attuazione dei suddetti provvedimenti sono stati stipulati contratti individuali di lavoro 
fino al termine del mandato presidenziale e comunque tìno alla nomina dei dirigenti a tempo 
indeterminato; 



Accertato e Considerato: 

Che gli stessi hanno maturato un esperienza dirigenziale biennale con risultati ottimali sulla 
gestione, come risulta dalle relazioni annuali del nucleo di valutazione; 

Che il Consiglio Provinciale, nella seduta del l8~04.2003, ha voluto manifestare la propria 
gratitudine e riconoscimento a tutta la dirigenza dell'Ente (Segretario Generale e Dirigenti) per 
l'impegno profuso nella consiliatura 1998-2003 mediante l'assegnazione di una medaglia d'oro; 

Che gli incarichi conferiti, nonché i contratti individuali di lavoro stipulati dal suindicato 
personale, hanno cessato i loro effetti con il termine del mandato del Presidente in data 29.05.2003 e 
che i medesimi hanno continuato ad esercitare le loro funzioni, in regime di prorogatio, al fine di 
garantire la continuità della gestione e l'assolvimento dei servizi essenziali dell 'Ente; 

Ritenuto doversi prowedere, per le ragioni e considerazioni preliminarmente evidenziate, 
alla copertura dei suddetti n. 6 posti di Dirigente, - resi si vacanti nell'ambito della Dotazione 
Organica -, mediante la stipula di contratti a termine con il medesimo personale interno, ai sensi del 
combinato disposto dell'art. 110 del D.Legs 267/200...0 e dell'art. 44 del vigente Regolamento 
sull'Ordinamento dei Servizi e degli Uffici; 

Si propone di: 

>- prendere atto che i dirigenti incaricati, - dopo il termine di scadenza del contratto (cessazione del 
mandato presidenziale) -, hanno continuato ad esercitare le loro funzioni, in regime di prorogatio, al 
fine di garantire la continuità della gestione e l'assolvimento dei servizi essenziali dell'Ente; 

>- prowedere alla copertura di n. 3 posti vacanti di dirigente tecnico e n. 3 posti vacanti di dirigente 
amministrativo, con il medesimo personale interno, ai sensi del combinato disposto dell'art. 110 del 
D.Legs 267/2000 e dell'art. 44 del vigente Regolamento sull'Ordinamento dei Servizi e degli Uffici, in 
considerazione dell' esperienza dirigenziale maturata e dei risultati conseguiti con gli incarichi 
precedenti; 

>- stabilire che i predetti dirigenti stipuleranno un contratto di lavoro a tempo determinato con 
decorrenza 30.05.2003 e che cesserà automaticamente con la cessazione del mandato del Presidente; 

>- stabilire, altresì, che il termine di cessazione del contratto di lavoro, di cui al punto precedente, potrà 
essere anticipato con la nomina del dirigente a tempo indeterminato, limitatamente a quei posti 
dirigenziali per i quali sono in corso le relative procedure concorsuali; 

-, autorizzare il sig. Presidente ai sensi del comma lO, art. 50 del D.Legs. 18.08.2000, n. 267, ad 
adottare i prowedimenti di competenza; 

);, attribuire ai predetti dirigenti il trattamento economico previsto dal CCNI Enti Locali "Area 
Dirigenziale" ; 

, dare atto che il suddetto personale è collocato m aspettativa senza assegru per tutta la durata 
dell'incarico; 

\ 



Il sottoscritto, Dirigente propone alla Giunta Provinciale: 
Di approvare la suesposta relazione~ 
Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta~ 
Lì -------

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta; 

::ffiS:~COliarosso ) 

~ Lì 
-----~-

TI Dirigente Setto Finanza etrontr o Economico 
(Dott. Sergi? u lo) 

LA GIUNTA 

Ritenuto doversi provvedere in conformità a quanto sopra; 

Su relazione del Presidente; 

... 
Per le ragioni e considerazioni in premessa specificate; 

A voti unanimi resi come per legge; 
DELIBERA 

La premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

1. DI PRENDERE ATTO che i dirigenti incaricati, - dopo il termine di scadenza del contratto 
( cessazione del mandato· presidenziale) -, hanno continuato ad esercitare le loro funzioni, in regime di 
prorogatio, al fine di garantire la continuità della gestione e l'assolvimento dei servizi essenziali 
dell'Ente; 

2. DI PROVVEDERE alla copertura di n. 3 posti vacanti di dirigente tecnico e n. 3 posti vacanti di 
dirigente amministrativo, con il medesimo personale interno, ai sensi del combinato disposto dell' art. 
110 del D.Legs 267/2000 e dell'art. 44 del vigente Regolamento sull'Ordinamento dei Setvizi e degli 
Uffici, in considerazione dell' esperienza dirigenziale maturata e dei risultati conseguiti con gli incarichi 
precedenti; 

3. DI STABILIRE che i predetti dirigenti stipuleranno un contratto di lavoro a tempo determinato con 
decorrenza 30.Q5.2003 e che cesserà automaticamente con la cessazione del mandato del Presidente; 

4. DI STABILIRE, altresÌ, che il termine di cessazione del contratto di lavoro, di cui al punto 3, potrà 
essere anticipato con la nomina del dirigente a tempo indeterminato, limitatamente a quei posti 
dirigenziali per i quali sono in corso le relative procedure concorsuali; 

5. DI AUTORIZZARE il sig. Presidente ai sensi del comma lO, art. 50 del D.Legs. 18.08.2000, n. 267, 
ad adottare i provvedimenti di competenza; 

6. DI ATTRIBUIRE ai predetti dirigenti il trattamento economico previsto dal CeNI Enti Locali "Area 
Dirigenziale" ; 

7. DI DARE atto che il suddetto personale è collocato in aspettativa senza assegni per tutta la durata 
dell' incarico; 

8. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Settore AA.GG. e Personale ed al Settore 
Avvocatura per i consequenziali provvedimenti di competenza. 



ato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
(Dr. Gianclaudio 

~futA~ 
=================~===============================================================~ 
N.d.~t~ Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 gionli 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.V. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n.267. 

IL SEGRETARIO GENERALE 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretori o in""data ~_'{+-", -----,--'-~~ e contestualmente 
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.D. - D.Lgs.vo 18.08~2ÒOO,:rl~267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.D. - D.Lgs.vo 
18.08.2000, n.267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì 
--------------~~~~ 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.D. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n.267 
g 

il 

y(Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

O Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D E' stata revocata con atto n. del -----

Benevento, lì --,-------

~=~~~~~~=~~~:=====~~===================================== == ,========== 

SETTORE B V V O C \0(\ U 1\ Vi il 
---t---t-----

SETTORE Y l \t ~ tl z fr t Q {) t-tUt 
--:-I----i---+-f-=--+--

i-Revisori dei Conti il 
---i;----"---

-..[) Nucleo di Valutazione il -------



PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Affari Generali e Personale 

Prot. n. . .................. . 

u. O.: Giunta/Consiglio 

Benevento, lì ........ .............. . 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZA E 
CONTROLLO ECONOMUCO 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
AVVOCATURA PROVINCIALE 

AL PRESIDENTE COLLEGIO 
REVISORE DEI CONTI 
Cio RAGIONERIA 

AL PRESIDENTE 
NUCLEO VALUTAZIONE 
Cio RAGIONERIA 

SEDE 

OGGETTO: DELIBERA N.232 del 27.6.2003 INCARICHI DIRIGENZlALI-
PROVVEDIMENTI.-

Per quanto di competenza, si trasmette copIa della delibera indicata in oggetto, 
immediatamente esecutiva. 

p.v. 


